
Mail: eps.informes@epstacna.com.pe 

Que, Mediante RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL Nº 133-2021-300-EPS TACNA S.A., de fecha 
08 de Abril del 2021, se designa como Residente de Obra al Ingeniero Edwin Rey Huanca Arocutipa 
con registro CIP N° 200745 para la Obra "CREACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABbE Y 
ALCANTARILLADO EN LA ASOCIACIÓN DE VIVIENDA VILLA DEL SUR HABITAT, ASOC. D&- 
VIVIENDA VILLA DEL SUR HABITAT- DISTRITO DE CORONEL GREGORIO ALBARRACIN LJN"CHIPA 
- PROVINCIA DE TACNA- DEPARTAMENTO DE TACNA". 

Que, mediante RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N°053-2021-300-EPS TAE:t:JA S.A., de fecha 
08 de Marzo del 2021, se aprueba el Plan de Trabajo de la Obra "CREACION DE LOS SERVICIOS DE 
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LA ASOCIACIÓN DE VIVIENDA VILLA DEL SUR HABITAT, 
ASOC. DE VIVIENDA VILLA DEL SUR HABITAT - DISTRITO DE CORONEL GREGORIO ALBARRACIN 
LANCHIPA- PROVINCIA DE TACNA - DEPARTAMENTO DE TACNA'"' con Código Único de Inversión 
Nº 2388134, con presupuesto de inversión de S/.1'877,198.38 (Un Millón Ochocientos Setenta y 
Siete Ciento Noventa y Ocho con 38/100 soles), con plazo de ejecución de 150 días calendarios. 

Que, mediante MEMORANDUM N°Oll-2021-EPS TACNA S.A, de fecha 11 de Febrero del 2021, se 
designa como Inspector de Obra al Ingeniero Wilber Porfirio Ochochoque Castro con registro CIP 
Nº 180348 para la Obra "CREACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 
EN LA ASOCIACIÓN DE VIVIENDA VILLA DEL SUR HABITAT, ASOC. DE VIVIENDA VILLA DEL SUR 
HABITAT- DISTRITO DE CORONEL GREGORIO ALBARRACIN LANCHIPA - PROVINCIA DE TACNA - 
DEPARTAMENTO DE TACNA". 

CONSIDERANDO: 

VISTO: 
' 

7 OC1 2021 Tacna, 

RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL Nº 3f>i._2021-300-EPS TACNA S.A. 

Que, mediante RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N°487-2020-300-EPS TACNA S.A., de fecha 
31 de Diciembre del 2020, se aprueba el Expediente Técnico de la Obra "CREACION DE LOS 
SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LA ASOCIACIÓN DE VIVIENDA VILLA DEL 

UR HABITAT, ASOC. DE VIVIENDA VILLA DEL SUR HABITAT- DISTRITO DE CORONEL GREGORIO 
S LBARRACIN LANCHIPA - PROVINCIA DE TACNA - DEPARTAMENTO DE TACNA"" con Código 

r--- ,z- nico de Inversión N° 2388134, con presupuesto de inversión de S/.1'972,018.89 (Un Millón 
G',~·N 1 'é.tl' Novecientos Setenta y Dos Mil Dieciocho con 89/100 soles), con plazo de ejecución de 150 días 

calendarios. 

·qi. li~_ 
' 4 f_)\f:1 Informe N°166-2021-620-ERHA-RO-VILLASURHAB1TAT-EPS TACNA S.A. de fecha 30 de 

1 
. \ION ~ etiembre del 2021 emitido por el Residente de Obra, donde solicita la aprobación del Expediente 
'· J ~ e Ampliación de Plazo Nº 01 de la Obra: "CREACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y 

(> r~ '-·?f!;A\.9 ALCANTARILLADO EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA VILLA DEL SUR HABITAT, ASOC. DE 
. VIVIENDA VILLA DEL SUR HABITAT - DISTRITO DE CORONEL GREGORIO ALBARRACIN 

LANCHIPA - PROVINCIA DE TACNA - DEPARTAMENTO DE TACNA" con código Único Nº 
2388134 y el Informe N°540-2021-340-EPS TACNA S.A. de fecha 04 de octubre del 2021 emitido 
por el Jefe de la Oficina de Supervisión y Control donde considera procedente la aprobación del 
Expediente Ampliación de Plazo Nº 01. 



J 

1 

., . 

EPS T~CNA S.A. 
OFICINA DE_PLANEAMIENTO 

1, OCT 2M2t 
Reg \ l 

Hora: V"Bº \, 

\ 

. --------- 

.*---- 
EPS TAC NA S.A. j 

Entldao Pmstadora de ~er•icic-s 

I tlt~ ............ ,. .... ,-i¡,"I ... , .... , ..... ,...,;.t "'r\. 

GERE:<:.A~::,;.:::g ~ 
11f'I)' - ,1 

I EPS TA,ll;NA S.A. ! Af.:_::!~,.._ ... ,11.\ e J;...QlL l 

,-¡ 1 2 OCT 2021 \ i 
Reg. Nº:----;;-~- 
Hora: Firma 



Que, estando conferidas las facultades al Gerente General de dictar y emitir Resoluciones de> 
acuerdo al Manual de Organización y Funciones, y con el VºBº de la Gerencia de Ingeniería, Gerencia 

Que, de acuerdo a las Normas que regulan la ejecución de las Obras Públicas por Administración 
Directa, Resolución de Contraloría N2 195-88-CG; se requiere contar con la APROBACIÓN de la 
Ampliación de Plazo. 

Que, la EPS TACNA S.A. cuenta con la infraestructura y equipamiento suficiente, así como el 
personal debidamente capacitado para la ejecución de la Obra por Administración Directa. 

Que en el ítem 8.7.4. Ampliación de Plazo de la Directiva Nº 021-2013-EPS TACNA S.A. 300-620-001 
"Directiva para la Ejecución de Obras Públicas en la Modalidad de ejecución Presupuestaria por 
Administración Directa a cargo de la EPS TACNA S.A." Aprobado con R.G.G. Nº 426-2013-300-EPS 
TACNA S.A., Precisa que la Residencia de Obra podrá solicitar la Ampliación de Plazo por 
desabastecimiento de recursos, cualquier otra variación y/o modificación del expediente técnico de 
obra y origine la postergación debidamente documentada, sustentada y calculada y que dicho plazo 
adicional resulte necesario para la culminación de la Obra. 

Que, de acuerdo a las Normas que regulan la ejecución de las Obras Públicas por Administración 
Directa, Resolución de Contraloría N° 195-88-CG, Directiva Nº 021-2013-300-EPS TACNA S.A. 300- 
620-001 "Directiva para la Ejecución de Obras Públicas en la Modalidad de ejecución 
Presupuestaria por Administración Directa a carga de la EPS TACNA S.A." Aprobado con R.G.G. N° 
426-2013-300-EPS TACNA S.A., y Directiva Nº 020-2013-300-EPS TACNA S.A. "Directiva para 
Supervisar la ejecución de Obras Públicas bajo modalidad de Administración Directa en la EPS 
TACNA S.A.", se requiere contar con la APROBACIÓN del expediente Técnico de Ampliación de Plazo 
para su ejecución y cumplimiento de las metas programadas. 

Que, mediante informe N°S40-2021-340-EPS TACNA S.A. de fecha 04 de octubre del 2021; emitido 
por el Jefe de la Oficina de Supervisión y Control donde considera PROCEDENTE la APROBACIÓN 
de los Expedientes Ampliación de Plazo Nº 01 de la obra: "CREACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LA ASOCIACIÓN DE VIVIENDA VILLA DEL SUR HABITAT, 
ASOC. DE VIVIENDA VILLA DEL SUR HABITAT - DISTRITO DE CORONEL GREGORIO 
ALBARRACIN LANCHIPA - PROVINCIA DE TACNA - DEPARTAMENTO DE TACNA", con código 
único de inversiones N2 2388134. 

Que, mediante informe Nº166-2021-620-ERHA-RO-VILLASURHABITAT-EPS TACNA S.A. de fecha 
30 de setiembre del 2021; emitido por el Residente de Obra, con proveído de la División de Obras y 
con proveído de la Gerencia de Ingeniería, mediante el cual se solicita la aprobación de la 
Ampliación de Plazo Nº 01, con el objetivo de realizar los trabajos de excavación con la 
cuantificación real de los rendimientos y de ejecutar las partidas omitidas por el expediente técnico 
de la obra: "CREACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LA 
ASOCIACIÓN DE VIVIENDA VILLA DEL SUR HABITAT, ASOC. DE VIVIENDA VILLA DEL SUR 
HABlTAT - DISTRITO DE CORONEL GREGORIO ALBARRACIN LANCHIPA - PROVINCIA DE TACNA - 
DEPARTAMENTO DE TACNA", con código único de inversiones N2 2388134. 

Viene ... /// RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N2 36'2. -2021-300-EPS TACNA S.A. 

E11~ PfMUldoNI U. s.,,.,1c.,. M S-•mittnlo 

- ..., TACNA S.A. 



Ce. G. l. (con s rento) 1, 

• G.O . .> 
OALv 

• GAF . / 

• OPLA. .> 
• O. SUPERVISION . ..,/" 
• Archivo . 

JASM/ERSC 

Regístrese y Comuníquese 

ARTÍCULO UNICO. • APROBAR la Ampliación de Plazo N!! 01 por 41 días calendarios necesarios 
·\ C~N para la culminación del proyecto, a partir del día 21 de Octubre del 2021 hasta el 30 de Noviembre 

q_ ,l-'-) 4 c.f-?~el 2021, plazo solicitado por el Residente de Obra, Plazo prudente perentorio requerido para la 
,.,_. r:n: ~ ulminación de la Obra: "CREAC!ON DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y 

" .J ~ ALCANTARILLADO EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA VILLA DEL SUR HABITAT, ASOC. DE 
·'J[!;fl_\,<:1, 

1VIVIENDA 
VILLA DEL SUR HABITAT • DISTRITO DE CORONEL GREGORIO ALBARRACIN 

..,..,.· LANCHIPA • PROVINCIA DE TACNA • DEPARTAMENTO DE TACNA", con código único de 
inversiones Nº 2388134, de esta forma garantizar la ejecución al 100% de la obra, ejecutada por 
Administración Directa conforme a los motivos expuestos en la parte considerada de la presente 
Resolución. 

SE RESUELVE: 

Viene ... /// RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N!! 3bt ·2021-300-EPS TACNA S.A. 

Av. Dos de Mayo W 372-Tacna 
Tell. (052) 583446- Fax (052) 583453 
Mail: eps.lnformes@epstacna.com.pe 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

